1

平成２７年 ２月 ６日

事業主     様
企業の広告担当 様

平成 27 年度(公社)砂防学会通常総会
並びに研究発表会「栃木大会」

実行委員長 執印康裕
（宇都宮大学農学部）

平成 27 年度(公社)砂防学会定時総会並びに研究発表会「栃木大会」の概要集、
ホームページにおける広告掲載及び展示の募集について

 平素より砂防学会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 この度、平成 27 年度(公社)砂防学会通常総会並びに研究発表会「栃木大会」を、平成 27
年 5 月 20 日(水)～22 日(金)の日程で宇都宮市の「栃木県総合文化センター」にて開催いた

します。
 さて、大会では、研究発表内容を概要集にまとめ、当日の出席者及び関係者に配布いた

しますが、ここには団体や企業等における活動内容等も広告掲載する予定です。また、大

会会場には、ブースを設け、砂防・治水関係の新技術や新工法、機器、情報システム等を

展示し、出席者及び関係者に広くご案内したいと考えております。
 そこで、今回、以上のような概要集等への貴団体の広告掲載、そして当日の会場ブース

への貴団体の展示品について、それぞれ募集いたします。本大会は多数の関係者が参集す

るまたとない機会ですので、別紙２～４の要領をご参照の上、積極的にご応募いただきま

すようどうぞよろしくお願い申し上げます。
 なお、以上につきましては、本大会のホームページ上においてもご案内しております。

「栃木大会」実行委員会事務局
 栃木県県土整備部砂防水資源課
        担当：阿久津・吉沢・伊藤・森
        TEL 028-623-2454

FAX 028-623-2456

2

別紙１

平成２７年度（公社）砂防学会定時総会並びに

研究発表会「栃木大会」開催概要

１ 期日  平成２７年５月２０日（水）～２２日（金）

２ 会場  栃木県総合文化センター
      〒320-8530 宇都宮市本町 1-8  TEL：028-643-1000（代）

３ 日程

４ 現場研修会
●Aコース（日光・足尾方面：足尾砂防、稲荷川砂防 他）

5/22

（金）

JR 宇都宮駅東口 == 足尾（砂防） == 中宮祠（砂防） == 昼食（中宮祠周辺）

8:30 出発

== 稲荷川（砂防） == 東武日光駅 ==  JR 宇都宮駅東口

            16:00 頃到着    17:00 頃到着

●Bコース（那須・さくら方面：倉ヶ崎急傾斜、蛇尾川砂防 他）

5/22

（金）

JR 宇都宮駅東口 == 倉ヶ崎（急傾斜） == 那須岳（火山噴火）== 昼食（那須湯本周辺）

 8:30 出発

== 蛇尾川（砂防） == JR 那須塩原駅 == JR 宇都宮駅東口

            15:00 頃到着    17:00 頃到着

５ 大会参加者  国・都道府県・市町村、大学・研究機関、建設コンサルタント、建設

業等の防災関係者 約９００名

※表中の斜体字（特別講演、企画セッション、行政展示及び企業展示）については市民に公開します。

18:00 19:00          21:00        8:30       9:00 10:00 12:00 13:00 14:00

研究発表会 昼食 コアタイム 研究発表会

16:00 17:00

休憩 意見交換会
ポスターセッション・企業展示・行政展示

15:00

5月22日(金） 現地研修会（２コースから選択）

5月21日(木）

研究発表会 定時総会 コアタイム

ポスターセッション・企業展示・行政展示

5月20日(水） 受付 企画セッション（一般公開）
昼食 特別講演

3

別紙２

砂防学会研究発表会概要集広告掲載応募要領

１ 概要集の内容

出版予定部数：１,０００部

体    裁：Ａ４版、白黒

ペ ー ジ 数：全７５０ページ程度（2部構成を予定）

２ 掲載スペース

サイズ：Ａ４版（詳細なサイズについては「8 広告原稿サイズ」を参照）

カラー：白黒

＊応募原稿をそのまま印刷いたします。

３ 概要集の送付

   印刷完了時に申し込みいただいた企業あるいは団体に１部郵送いたします。

４ 掲載費用

５万円／１ページ(消費税込み)

５ 申込方法

別紙の「広告掲載申込書」により、ＦＡＸもしくは E-mail にてお申込みください。

申込締切：平成２７年３月１９日（木）

６ 原稿送付

原稿は出力見本と合わせ、データをＣＤに保存の上、下記までご送付ください。

なお、データ形式はＰＤＦとさせていただきます。ご協力をお願いいたします。

送付締切:平成２７年３月２７日（金） 必着

７ お問合せ先及び申込書・原稿送付先

(お問合せ先)

名 称    平成 27年度（公社）砂防学会定時総会並びに研究発表会「栃木大会」

実行委員会事務局

住 所    〒320-8501 栃木県宇都宮市塙田 1-1-20
   電 話    028-623-2454

担 当    阿久津・吉沢・伊藤・森

 (申込書・原稿送付先)

名 称    ｢栃木大会｣実行委員会事務局

「広告掲載（測量・設計コンサル関係）」事務担当

㈱中央土木工学研究所（（一社）栃木県地質調査業協会）

住 所    〒321-0346 栃木県宇都宮市下荒針町 3330－18

電 話    ０２８－６３９－２６１１

ＦＡＸ    ０２８－６３９－２９８５

担 当    常
つね

恒
づね

 茂

E-mail    tochigeo@sea.ucatv.ne.jp

4

８ 広告掲載料の支払方法

「広告掲載申込書」を受領後、実行委員会事務局より請求書を発送いたします。

下記口座へお振込みいいただきますようお願いいたします。

なお、誠に恐縮ではありますが、振込手数料はお申込者様にてご負担いただきます

ようお願いいたします。

また、振込みをもって申込みの確認とさせていただきます。

９ 広告原稿サイズ

下記を参照の上、Ａ４版用紙の縦横中央に縦 27.0cm、横 18.0cm 以内で作成をお願い

いたします。

縦 27.0cm 以内

横 18.0cm 以内

上余白

下余白

左
余
白

右
余
白

＜振込先＞
みずほ銀行 麹町支店
普通預金口座 １３６４１６５
振込口座名義 ﾌﾘｶﾞﾅ：ｻﾎﾞｳｶﾞｯｶｲﾃｲｼﾞｿｳｶｲﾅﾗﾋﾞﾆｹﾝｷｭｳﾊｯﾋﾟｮｳｶｲﾄﾁｷﾞﾀｲｶｲ

名称 ：砂防学会定時総会並びに研究発表会栃木大会
    実行委員長 執印康裕

＜支払期限＞
平成２７年４月３日（金）
※実行委員会名の請求書及び領収書は発行します。特に書式が決められている場

合は、実行委員会事務局にお問合せ下さい。

A4 版

上余白  ：13mm 以上

下余白  ：14mm 以上

左右余白 ：15mm 以上

5

別紙３

砂防学会ホームページ広告掲載応募要領

１ ロゴマーク掲載およびリンク設定

概要集広告に申し込みいただいた法人あるいは団体で、砂防学会ホームページ内の栃

木大会のページにロゴマークを掲載し、リンクを設定することによりＰＲが可能となり

ます。ロゴマークはいただいたデータをそのまま使用いたしますが、大きさが不適当で

ある場合等には相談させていただきます。

また、ホームページ上での掲載位置については事務局に一任させていただきますよう

お願いいたします。

２ ロゴマーク掲載費用

１万円／１団体（消費税込み）

３ 申込方法

別紙の「広告掲載申込書」により、概要集広告掲載とあわせＦＡＸもしくは E-mail

にてお申込みください。

なお、ロゴマークの掲載は概要集への広告掲載のお申込者様のみとさせていただきま

す。

申込締切：平成２７年３月１９日（木）

４ ロゴマークデータ送付

掲載を希望するロゴマークのデータ（ＰＤＦまたはイラストレーター対応のファイ

ル）は広告原稿とあわせてＣＤに保存し送付いただきますようお願いいたします。

振込みを確認した申込について、データ受領後２週間程度で大会案内用ホームペー

ジへアップいたします。
送付締切:平成２７年３月２７日（金） 必着

５ お問合せ先、及び、申込書・原稿送付先

(お問合せ先)

名 称    平成 27年度（公社）砂防学会通常総会並びに研究発表会「栃木大会」

実行委員会事務局

住 所    〒320-8501 栃木県宇都宮市塙田 1-1-20
   電 話    028-623-2454

担 当    阿久津・吉沢・伊藤・森

(申込書・原稿送付先)

名 称    ｢栃木大会｣実行委員会事務局

「広告掲載（測量・設計コンサル関係）」事務担当

㈱中央土木工学研究所（（一社）栃木県地質調査業協会）

住 所    〒321-0346 栃木県宇都宮市下荒針町 3330－18

電 話    ０２８－６３９－２６１１

ＦＡＸ    ０２８－６３９－２９８５

担 当    常
つね

恒
づね

 茂

E-mail    tochigeo@sea.ucatv.ne.jp

6

６ 広告掲載料の支払方法

「広告掲載申込書」を受領後、実行委員会事務局より請求書を発送いたします。

下記口座へ広告掲載費用と合わせお振込みいいただきますようお願いいたします。

なお、誠に恐縮ではありますが、振込手数料はお申込者様にてご負担いただきます

ようお願いいたします。

また、振込みをもって申込みの確認とさせていただきます。

７ 新潟大会でのホームページ掲載例

ロゴマーク掲載例
ここから指定先へリンクします。

＜振込先＞
みずほ銀行 麹町支店
普通預金口座 １３６４１６５
振込口座名義 ﾌﾘｶﾞﾅ：ｻﾎﾞｳｶﾞｯｶｲﾃｲｼﾞｿｳｶｲﾅﾗﾋﾞﾆｹﾝｷｭｳﾊｯﾋﾟｮｳｶｲﾄﾁｷﾞﾀｲｶｲ

名称 ：砂防学会定時総会並びに研究発表会栃木大会
    実行委員長 執印康裕

＜支払期限＞
平成２７年４月３日（金）
※実行委員会名の請求書及び領収書は発行します。特に書式が決められている場

合は、実行委員会事務局にお問合せ下さい。

7

ＦＡＸ送信表(鏡)は不要です

「栃木大会」実行委員会事務局広告掲載（測量・設計コンサル関係）事務担当

 ㈱中央土木工学研究所（（一社）栃木県地質調査業協会） 常垣宛

（ＦＡＸ：028－612－5671、 E-mail：tochigeo@sea.ucatv.ne.jp）

平成 27 年  月   日

広 告 掲 載 申 込 書

平成27年度(公社)砂防学会研究発表会「栃木大会」の概要集への広告の掲載等を下

記により申込みます。
記

広告のページ数 ページ

大会ホームページへの

ロゴマーク掲載希望

リンク先（ＵＲＬ）

有      無  （どちらかに○）

リンク先（ＵＲＬ）：

金     額
￥           円

(広 告：１ページ 50,000円)
(ロゴマーク：１ 団 体 10,000円)

掲 載 社 名
（法人・団体名）

代 表 者 名

連  絡  先
(事 務 取 扱 窓 口 )

 住   所 〒

部   署
職・氏名
電   話

Ｆ Ａ Ｘ

E- mail

連 絡 事 項

※請求先名称や日付、請求書送付先が上記と異なる場合など記入をお願いいたします。

8

別紙４

砂防学会研究発表会企業展示応募要領

１ 展示スケジュール

   ５月１９日（火）１３：００～２０：００ 機器等の搬入・展示

５月２０日（水） ９：００～１２：００ 機器等の搬入・展示

           １２：００～１８：００ 展示会開催

   ５月２１日（木） ９：００～１７：００ 展示会開催

           １７：００～２０：００ 機器等の片付け・搬出

２ 展示場所

   栃木県総合文化センター ギャラリー棟３階 特別会議室
   〒320-8530 宇都宮市本町 1-8  TEL：028-643-1000（代）

３ 展示ブース数

   ３０ブース予定

４ 展示費用

   １０万円／１ブース（消費税込み）  ※オプション費用は別途料金となります。

５ 申込方法

   別紙の「企業展示出展申込書」により、ＦＡＸもしくは E-mail にてお申込み下さい。

申込締切:平成２７年３月１９日（木） 必着

６ お問合せ先、及び、申込書送付先

(お問合せ先)

名 称    平成 27年度（公社）砂防学会定時総会並びに研究発表会「栃木大会」

実行委員会事務局

住 所    〒320-8501 栃木県宇都宮市塙田 1-1-20
   電 話    028-623-2454

ＦＡＸ    028-623-2456
担 当    阿久津・吉沢・伊藤・森

E-mail    akutsuy02@pref.tochigi.lg.jp
 (申込書送付先)

名 称    ｢栃木大会｣実行委員会事務局「企業展示」事務担当

㈱富貴沢建設コンサルタンツ（（一社）建設コンサルタンツ協会関東

支部栃木地域委員会）

住 所    〒321-0934 栃木県宇都宮市簗瀬 2－13－26

電 話    ０２８－６３５－３１３２（代表）

ＦＡＸ    ０２８－６３５－３０１９

担 当    大塚 光雄

E-mail    m.ootsuka@fukisawa.co.jp

9

７ 出展料の支払方法

   「企業展示出展申込書」を受領後、実行委員会事務局より請求書を発送いたします。

下記口座へお振込みいいただきますようお願いいたします。

なお、誠に恐縮ではありますが、振込手数料はお申込者様にてご負担いただきます

ようお願いいたします。

また、振込みをもって申込みの確認とさせていただきます。

８ 展示ブース仕様

   展示ブース及び社名版、展示台（テーブル＋白布）１台、椅子２脚、また、必要に

応じて２口コンセント１個 ３A（300W）を事務局で準備いたします。

これら以外のオプション装備の希望に関しましては、展示申込締切後、改めてご案

内いたします。（但し、別途料金となります。）

   また、インターネット利用環境につきましても、出展社の意向をお伺いさせていた

だき対応したいと思います。

 （展示ブース仕様等の問合せ先）

名 称    ｢栃木大会｣企業展示設営担当

㈱ＫＳＫプランニング

住 所    〒320-0865 栃木県宇都宮市睦町 9－20

電 話    ０２８－６７８－９０８０

ＦＡＸ    ０２８－６７８－９０８８

担 当    小森・山口

E-mail    kskplan@ksk-p.jp

   展示申込締切後、上記設営担当の㈱ＫＳＫプランニングより、小間配置図及び出展

要項を平成２７年４月上旬頃、お送りいたします。

   なお、応募多数の場合は、展示スペースなど別途調整させていただく場合がありま

すのでご了承願います。

＜振込先＞
みずほ銀行 麹町支店
普通預金口座 １３６４１６５
振込口座名義 ﾌﾘｶﾞﾅ：ｻﾎﾞｳｶﾞｯｶｲﾃｲｼﾞｿｳｶｲﾅﾗﾋﾞﾆｹﾝｷｭｳﾊｯﾋﾟｮｳｶｲﾄﾁｷﾞﾀｲｶｲ

名称 ：砂防学会定時総会並びに研究発表会栃木大会
    実行委員長 執印康裕

＜支払期限＞

平成２７年４月３日（金）
※実行委員会名の請求書及び領収書は発行します。特に書式が決められている場

合は、実行委員会事務局にお問合せ下さい。

10

＜展示ブース基本仕様＞

●小間寸法／Ｗ３，０００×Ｄ１，０００×Ｈ２，７００ｍｍ

●展示台（机）／Ｗ１，８００×Ｄ６００×Ｈ７００ｍｍ（白布付）

●イス／２脚

●出展者名板／Ｗ１，２００×Ｈ２００ｍｍ（ゴシック体 スミ文字）

●電源コンセント／２口コンセント×１個 ３Ａ（３００Ｗ）

11

９ 大会会場における企業展示場所

①全体配置図

②立体図

栃木県総合文化センター ギャラリー棟３階 特別会議室

ホール棟

ギャラリー棟

企業展示場所 研究発表会場

定時総会・特別講演

12

③ギャラリー棟 ３階配置図

④特別会議室 配置図

企業展示場所 30 ブース 研究発表会場

13

ＦＡＸ送信表(鏡)は不要です

「栃木大会」実行委員会事務局企業展示事務担当

㈱富貴沢建設コンサルタンツ（（一社）建設コンサルタンツ協会関東支部

栃木地域委員会） 大塚宛

（ＦＡＸ：０２８－６３５－３０１９、 E-mail：m.ootsuka@fukisawa.co.jp）

平成 27 年  月   日

企 業 展 示 出 展 申 込 書

平成27年度(公社)砂防学会研究発表会「栃木大会」の企業展示への出展を下記によ

り申込みます。

記

ブ ー ス 数 ブース

金     額 ￥           円

(展   示：１ブース 100,000円)

展 示 社 名
（法人・団体名）

※看板に表記されますので正確に記入してください。（ゴシック体／スミ文字に統一します。）

代 表 者 名

連  絡  先
(事 務 取 扱 窓 口 )

 住   所 〒

部   署
職・氏名
電   話

Ｆ Ａ Ｘ

E- mail

展 示 品 目

※希望電力、使用機器等を記入してください。

インターネット １ 利用する   ２ 利用しない

連 絡 事 項

※請求先名称や日付、請求書送付先が上記と異なる場合など記入をお願いいたします。